31.07.2017Г. №162

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ШАРАЛДАЙ»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОСНОВАНИЯ ПРИЗНАНИЯ БЕЗНАДЕЖНЫМИ К ВЗЫСКАНИЮ НЕДОИМКИ И ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ПЕНЯМ И ШТРАФАМ ПО НАЛОГУ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ И ЗЕМЕЛЬНОМУ НАЛОГУ

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", руководствуясь Уставом муниципального образования «Шаралдай»
РЕШИЛА:
1. Установить на территории муниципального образования «Шаралдай» дополнительное основание признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по налогу на имущество физических лиц и земельному налогу, числящиеся за налогоплательщиками, являющимися физическими лицами, взыскание налоговыми органами которых оказалось невозможным в связи с истечением трехлетнего срока исковой давности с момента их возникновения.

2. Установить, что документом, подтверждающим дополнительное основание признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням по налогу на имущество физических лиц и земельному налогу, является справка налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням по налогу на имущество физических лиц и земельному налогу по форме согласно приложению 1 к настоящему решению.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации муниципального образования «Шаралдай»
5. Направить настоящее решение в Межрайонную ИФНС по Иркутской области.

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на начальника финансового отдела Хойкову А.Г.
Глава МО «Шаралдай»
В.А.Батюрова
Приложение 1

к решению Думы

МО «Шаралдай»
от 31.07.2017г. №162
СПРАВКА О СУММАХ НЕДОИМКИ И ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ПЕНЯМ И ШТРАФАМ

______________________________________________________________________
(Ф.И.О. физического лица, ИНН) по состоянию на 1 января 2017 года с истекшим (трехлетним) сроком исковой давности

	№ п/п
	Виды налогов (сборов)
	Недоимка
	Задолженность по начисленным пеням
	Задолженность по штрафам
	
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
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